



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	13.582.640,41	2.796.739,60	15.405.320,00	2.517.333,74	13.582.640,41	13.402.296,72
RECEITAS DE CAPITAL	378.800,00	239.640,10	1.437.840,00	123.800,00	378.800,00	1.324.449,70
SUBTOTAL	13.961.440,41	3.036.379,70	16.843.160,00	2.641.133,74	13.961.440,41	14.726.746,42
(-) DEDUÇÕES	2.223.814,72	449.696,50	2.398.285,00	473.454,80	2.223.814,72	2.079.321,47
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	195.583,82	16.954,20	101.725,00	26.665,90	195.583,82	157.237,92
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	123.800,00	8.900,00	53.400,00	123.800,00	123.800,00	25.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.904.430,90	423.842,30	2.243.160,00	322.988,90	1.904.430,90	1.897.083,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.737.625,69	2.586.683,20	14.444.875,00	2.167.678,94	11.737.625,69	12.647.424,95
RECEITA CORRENTES	13.582.640,41	2.796.739,60	15.405.320,00	2.517.333,74	13.582.640,41	13.402.296,72
RECEITAS DE CAPITAL	378.800,00	239.640,10	1.437.840,00	123.800,00	378.800,00	1.324.449,70
SUBTOTAL	13.961.440,41	3.036.379,70	16.843.160,00	2.641.133,74	13.961.440,41	14.726.746,42
(-) DEDUÇÕES	2.223.814,72	449.696,50	2.398.285,00	473.454,80	2.223.814,72	2.079.321,47
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	195.583,82	16.954,20	101.725,00	26.665,90	195.583,82	157.237,92
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	123.800,00	8.900,00	53.400,00	123.800,00	123.800,00	25.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.904.430,90	423.842,30	2.243.160,00	322.988,90	1.904.430,90	1.897.083,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.737.625,69	2.586.683,20	14.444.875,00	2.167.678,94	11.737.625,69	12.647.424,95
RECEITA CORRENTES	13.582.640,41	2.796.739,60	15.405.320,00	2.517.333,74	13.582.640,41	13.402.296,72
RECEITAS DE CAPITAL	378.800,00	239.640,10	1.437.840,00	123.800,00	378.800,00	1.324.449,70
SUBTOTAL	13.961.440,41	3.036.379,70	16.843.160,00	2.641.133,74	13.961.440,41	14.726.746,42
(-) DEDUÇÕES	2.223.814,72	449.696,50	2.398.285,00	473.454,80	2.223.814,72	2.079.321,47
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	195.583,82	16.954,20	101.725,00	26.665,90	195.583,82	157.237,92
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	123.800,00	8.900,00	53.400,00	123.800,00	123.800,00	25.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.904.430,90	423.842,30	2.243.160,00	322.988,90	1.904.430,90	1.897.083,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.737.625,69	2.586.683,20	14.444.875,00	2.167.678,94	11.737.625,69	12.647.424,95
RECEITA CORRENTES	13.582.640,41	2.796.739,60	15.405.320,00	2.517.333,74	13.582.640,41	13.402.296,72
RECEITAS DE CAPITAL	378.800,00	239.640,10	1.437.840,00	123.800,00	378.800,00	1.324.449,70
SUBTOTAL	13.961.440,41	3.036.379,70	16.843.160,00	2.641.133,74	13.961.440,41	14.726.746,42
(-) DEDUÇÕES	2.223.814,72	449.696,50	2.398.285,00	473.454,80	2.223.814,72	2.079.321,47
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	195.583,82	16.954,20	101.725,00	26.665,90	195.583,82	157.237,92
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	123.800,00	8.900,00	53.400,00	123.800,00	123.800,00	25.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.904.430,90	423.842,30	2.243.160,00	322.988,90	1.904.430,90	1.897.083,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.737.625,69	2.586.683,20	14.444.875,00	2.167.678,94	11.737.625,69	12.647.424,95

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.440.207,07	2.240.034,51	13.440.207,07	-132.589,58	12.048.448,13	2.535.041,21	11.938.578,62	11.043.993,02
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.500,00	750,00	4.500,00	0,00	353,60	0,00	353,60	3.721,81
SUBTOTAL	13.435.707,07	2.239.284,51	13.435.707,07	-132.589,58	12.048.094,53	2.535.041,21	11.938.225,02	11.040.271,21
DESPESAS DE CAPITAL	1.154.792,93	192.465,49	1.154.792,93	61.522,48	1.029.105,53	108.915,07	944.864,88	1.043.169,22
(-) Deduções	66.000,00	11.000,00	66.000,00	-12.134,88	52.865,12	6.772,74	52.865,12	135.454,05
Amortização de Dívida	66.000,00	11.000,00	66.000,00	-12.134,88	52.865,12	6.772,74	52.865,12	135.454,05
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.524.500,00	2.420.750,00	14.524.500,00	-58.932,22	13.024.334,94	2.637.183,54	12.830.224,78	11.947.986,38



Receitas Fiscais			Resultado Primário					
			Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
			Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RESULTADO	-14.524.500,00	-2.420.750,00	-14.524.500,00	58.932,22	-13.024.334,94	-2.637.183,54	-12.830.224,78	-11.947.986,38
RESULTADO	-12.620.069,10	-1.996.907,70	-12.281.340,00	381.921,12	-11.119.904,04	-2.314.194,64	-10.925.793,88	-10.050.902,83
RESULTADO	-2.786.874,31	165.933,20	-79.625,00	2.226.611,16	-1.286.709,25	-469.504,60	-1.092.599,09	699.438,57

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(-) Disponibilidade de Caixa	1.302.323,87	1.328.900,29	1.036.484,86	-292.415,43	-265.839,01
(-) Aplicações Financeiras	1.113.964,23	620.708,73	527.379,37	-93.329,36	-586.584,86
(+) Restos a Pagar Processados	126.768,74	64.438,80	42.244,05	-22.194,75	-84.524,69
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.289.519,36	-1.885.170,22	-1.521.620,18	363.550,04	767.899,18
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.289.519,36	-1.885.170,22	-1.521.620,18	363.550,04	767.899,18
(-) Disponibilidade de Caixa	1.302.323,87	1.328.900,29	1.036.484,86	-292.415,43	-265.839,01
(-) Aplicações Financeiras	1.113.964,23	620.708,73	527.379,37	-93.329,36	-586.584,86
(+) Restos a Pagar Processados	126.768,74	64.438,80	42.244,05	-22.194,75	-84.524,69
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.289.519,36	-1.885.170,22	-1.521.620,18	363.550,04	767.899,18
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.289.519,36	-1.885.170,22	-1.521.620,18	363.550,04	767.899,18
(-) Disponibilidade de Caixa	1.302.323,87	1.328.900,29	1.036.484,86	-292.415,43	-265.839,01
(-) Aplicações Financeiras	1.113.964,23	620.708,73	527.379,37	-93.329,36	-586.584,86
(+) Restos a Pagar Processados	126.768,74	64.438,80	42.244,05	-22.194,75	-84.524,69
I - Dívida Consolidada Líquida	-2.289.519,36	-1.885.170,22	-1.521.620,18	363.550,04	767.899,18
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.289.519,36	-1.885.170,22	-1.521.620,18	363.550,04	767.899,18
(I) Dívida Consolidada	-237.332,65	-191.240,27	-184.467,53	6.772,74	52.865,12
(-) Disponibilidade de Caixa	95.223,02	148.515,94	84.198,09	-64.317,85	-11.024,93
(-) Aplicações Financeiras	2.321.065,08	1.801.093,08	1.479.666,14	-321.426,94	-841.398,94
(-) Ativo Realizável	1.270,81	2.256,85	2.211,01	-45,84	940,20
(+) Restos a Pagar Processados	-127.056,76	-4.614,78	-565.985,14	-561.370,36	-438.928,38
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.053.169,50	1.756.010,82	815.622,57	-940.388,25	-1.237.546,93
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.053.169,50	1.756.010,82	815.622,57	-940.388,25	-1.237.546,93
(I) Dívida Consolidada	-237.332,65	-191.240,27	-184.467,53	6.772,74	52.865,12
(-) Disponibilidade de Caixa	95.223,02	148.515,94	84.198,09	-64.317,85	-11.024,93
(-) Aplicações Financeiras	2.321.065,08	1.801.093,08	1.479.666,14	-321.426,94	-841.398,94
(-) Ativo Realizável	1.270,81	2.256,85	2.211,01	-45,84	940,20
(+) Restos a Pagar Processados	-127.056,76	-4.614,78	-565.985,14	-561.370,36	-438.928,38
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.053.169,50	1.756.010,82	815.622,57	-940.388,25	-1.237.546,93
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.053.169,50	1.756.010,82	815.622,57	-940.388,25	-1.237.546,93